
２０２０年３月２７日（金） 

上北沢こぐま保育園一時保育利用の保護者の皆様 

社会福祉法人多摩福祉会 

上北沢こぐま保育園 

4 月からのお子さんの送迎について 

 

保護者の皆様にはこれまでコロナウイルスの感染拡大防止に対する様々なご協力をいた

だきありがとうございます。 

一時保育利用の皆様におかれましても、ご心配な点が様々あると思いますが、子どもた

ちへの感染拡大防止の為にご理解ご協力のほどお願い申し上げます 

 

記 

 

１．時期について 

・４月１日（水）～４月２５日（土） 

※4 月２７日（月）以降につきましては情勢に合わせて、段階的に解除をしていこう 

と考えております。近くなりましたら詳細を再度ご連絡させていただきます。 

 

２．利用について 

・現在ご予約いただいている日にちでお休みのご協力がいただける方は、可能な範囲で

お休みのご協力をお願いいたします。 

・キャンセルにつきましては、通常通り利用日の前々日の１６時以降は有料となりま

す。お休みのご協力をいただけます方は、キャンセル料が発生しないようにご注意く

ださい。 

 

３．送迎について 

・園舎内に、子どもと職員以外の人が入ることを極力なくすよう対応してまいります。

送迎については、バギー置き場から園庭に入っていただき、園庭の外階段を使用し

て、２階まで上がっていただきます。２階では、茶色のウッドデッキの部分でお子さ

んをお預かりいたします。 

・タイムカードの打刻は、ウッドデッキでおこなえるようにいたします。 

 

４．荷物について 

・荷物は、大きな鞄ごと職員にお預けください。鞄は名前が分かるようにしておいてく

ださい。職員がタンスへの出し入れをおこないます。お迎えの際も、鞄に一式の荷物

を入れてお渡しします。 



５．注意事項 

 ・感染拡大を防ぐ為、園庭や原っぱ、駐輪場での滞在は控え速やかな降園にご協力 

ください。 

・バギー置き場の扉の錠は、必ず閉めるようにご協力お願いいたします。 

 

６．ぐみの木ひろばについて 

・新型コロナウイルス感染拡大防止の為、３月いっぱいお休みにしましたが、４月

７日（火）から、2 階テラスを使って開所していく予定でおります。 

・在園児の保護者の方が、保育園内に入れるようになるまでは、ひろば利用の方た

ちの出入りは外階段を使っていただきます。 

・トイレやオムツ交換は、1 階の誰でもトイレを使用します。１階の誰でもトイレ

は頻繁に清掃消毒をおこないます。 

 

以上 


